平成３０年 2 月 28 日

東 京 都 交 通 局

日暮里・舎人ライナーは平成３０年３月３０日に開業１０周年を迎えます。

東京都交通局（以下「交通局」）では、開業１０周年記念として、これまでご利用頂いた皆様

に感謝を込めて、特別企画を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 「１０周年記念ライナー」の運行と駅ホームを装飾

（１）３３０形車両に１０周年記念のヘッドマークと車内装飾を行い運行いたします。

    運行期間 平成３０年３月２０日（火）から平成３０年４月１７日（火）まで

（２）日暮里駅、西日暮里駅、舎人公園駅の３駅のホームに１０周年を記念したラッピング

装飾を行います。

    装飾期間 平成３０年３月２１日（水）から平成３０年４月１７日（火）まで

２ 「開業１０周年記念特別列車」の運行

平成３０年４月７日（土）、８日（日）に開催する「日暮里・舎人ライナー開業１０周年記

念千本桜まつり」の当日に、「開業１０周年記念特別列車」を運行いたします。（事前応募

制）車両は１（1）の「１０周年記念ライナー」で運行し、車内でイベントを開催します。

各日８０名、合計１６０名をご招待します。

 （１）運行日

平成３０年４月７日（土）、８日（日）

日暮里・舎人ライナー開業１０周年記念特別企画を実施します！

３３０形 開業式典（２００８年）

 （２）運行区間

   舎人公園駅⇒日暮里駅⇒舎人公園駅

   ※途中駅での乗降はできません。

※記念列車のイベントは９時集合、１０時１５分ごろ終了予定です。

 （３）応募方法

    通常ハガキに次の必要事項を記入の上、郵送にてお申込みください。

① 参加人数（１組最大４名）

② 参加者全員の氏名、年齢

③ 代表者の住所、氏名、電話番号

④ 乗車希望日 ７日、８日どちらかを明記

※１枚のハガキでの両日の応募は無効とします。

     ※両日の乗車を希望される方は、それぞれのハガキごとに応募してください。

     ※同一日で同一メンバーでの複数の応募はすべて無効とします。

    ○宛先

     〒１６３－８００１

     新宿区西新宿２－８－１

     交通局「日暮里・舎人ライナー開業１０周年記念列車」係宛

    ○締切

     平成３０年３月２３日（金）消印有効

     応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

     当選者には、３月２９日（木）までに当選ハガキを投函したします。

     当選ハガキは当日ご持参ください。

３ 開業１０周年記念ポストカードの配布（限定１０，０００枚）

  ３月３０日（金）に、日暮里駅３階改札内にて、記念ポストカードを配布いたします。

 （配布時間 午前１０時から午後３時まで）無くなり次第終了

４ 開業１０周年記念「都営まるごときっぷ」の発売

  日暮里・舎人ライナーの３種類の車両をデザインした、「都営まるごときっぷ」を各駅の自

動券売機で発売します。

     デザイン①        デザイン②         デザイン③

  （１）発売開始日 平成３０年３月３０日（金）始発から

  （２）発売金額  大人７００円、小児３５０円

  （３）発売駅

  デザイン①  日暮里駅、赤土小学校前駅、高野駅、西新井大師西駅、谷在家駅

都営新宿線各駅（新宿駅を除く）

  デザイン②  日暮里駅、熊野前駅、足立小台駅、舎人公園駅、見沼代親水公園駅

都営浅草線各駅（押上駅を除く）

都営三田線各駅（白金高輪駅、白金台駅、目黒駅を除く）

  デザイン③  日暮里駅、西日暮里駅、扇大橋駅、江北駅、舎人駅

都営大江戸線各駅

  ※日暮里駅では３種類発売、その他の日暮里・舎人ライナー各駅では１種類のみ発売します。

  ※都営地下鉄では各線ごとに１種類を発売します。

５ 開業１０周年記念グッズの発売

  開業１０周年を記念して、平成３０年４月９日（月）から、日暮里駅にて開業１０周年記念

グッズを発売いたします。また、先行販売を以下のとおり行います。

  ○先行販売

   ①日 時：平成３０年３月３０日（金）午前１０時から午後３時まで

（売り切れ次第終了）

場 所：日暮里駅３階改札外コンコース

    販売品：①ネクタイピン         １，０００円

②ピンズ              ４００円

③アクリルキーホルダー       ３００円

④ゴールドメッキ丸型キーホルダー  ７００円

※当日は各２００個ずつの販売となります。

※価格は税込表示です。

   ②日 時：平成３０年４月７日（土）、８日（日）午前１０時から午後４時まで

（売り切れ次第終了）

場 所：日暮里・舎人ライナー開業１０周年記念 千本桜まつり交通局ブース

    販売品：①ネクタイピン          １，０００円

②ピンズ               ４００円

③アクリルキーホルダー        ３００円

④ゴールドメッキ丸型キーホルダー   ７００円

⑤パスケース（３種類）       各８００円

※当日は各３００個ずつ販売となります。

※価格は税込表示です。

６ 「日暮里・舎人ライナー開業１０周年記念 舎人公園千本桜まつり」に出展

  平成３０年４月７日（土）、８日（日）に開催されるイベントに出展し、以下のイベントを

行います。

（１）ＰＲコーナー・グッズ販売

都営交通冊子の配布のほか、１０周年記念グッズ、都営交通（地下鉄・都バス等）

グッズの販売を行います。

  （２）スタンプラリーの実施

交通局ブースをスタートし会場内に設置の３か所のスタンプを押し、交通局ブースに

戻ります。全てのスタンプを押した方に完歩賞をプレゼントするほか、豪華賞品が当た

る抽選会にご参加いただけます。

  （３）都電マスコットキャクラクター「とあらん」と写真撮影

    交通局ブース内で「とあらん」と写真撮影ができます。

   時間は１０時３０分、１３時３０分 各回２０分を予定しております。

   （雨天の時は中止になる場合があります。）

７ 舎人公園バーベキューショップ（東京都公園協会）タイアップキャンペーン

 （１）実施期間

平成３０年３月２４日（土）から平成３０年４月８日（日）まで

 （２）実施内容

   期間中「都営まるごときっぷ」を舎人公園バーベキューショップで提示すると、

「エアソファー」などのレンタル料金が半額割引になるほか、カフェメニューの

「グリルドチキンプレート」が３０％割引となります。合わせて都営交通ノベル

ティグッズをプレゼントします。

商品名 定価（税込） 特別価格（税込）

エアソファー 500 円 250 円

2 人かけローベンチ 1,000 円 500 円

チェアモック 1,500 円 750 円

グリルドチキンプレート 1,100 円 770 円

  ＜条件＞

 ※ちかとく等他の割引券との併用はできません。どちらかをお選びください。

  ■ちかとく：会計（合計）から２００円引き

（バーベキュー手ぶらセット、器材、食材限定）

※「都営まるごときっぷ」利用日当日のご利用に限ります。

 ※在庫状況によりご利用できない場合がございます。

 ※バーベキュー場ご利用以外の方もご利用いただけます。

お問い合わせ先

都営交通お客様センター      03-3816-5700（年中無休、9 時～20 時まで）